



BERHAMPORE COLLEGE

ESTD. : 1963

NAAC Accredited College

20, C.R. Das Road • Berhampore • Murshidabad • W.B. • PIN - 742101

No. B.C / / 20

Dated, Berhampore, the 20

ইন্টার্নশিপ প্রোগ্রাম: স্পোকেন ইংলিশ এবং ব্যক্তিত্ব বিকাশ (Personality Development)

বহরমপুর কলেজের সকল শিক্ষার্থী (বর্তমান এবং প্রাক্তন) কে জানানো যাচ্ছে যে স্পোকেন ইংলিশ এবং ব্যক্তিত্ব বিকাশের (Personality Development) উপর দৃষ্টি নিবদ্ধ করে একটি মূল্যবান অনলাইন ইন্টার্নশিপ প্রোগ্রাম ২০২৫ সালের মার্চ মাসের পরে শুরু হবে। এই উদ্যোগটি CSR তহবিল দ্বারা সমর্থিত এবং জাতীয় দক্ষতা উন্নয়ন কর্পোরেশন (National Skill development Corporation) এবং ইনফোসিস ফাউন্ডেশন (Infosys) থেকে সার্টিফিকেট প্রদান করবে।

কর্মসূচীর বিবরণ:

- সময়কাল: ৬০ ঘন্টা (অনলাইন)
- ফোকাস: স্পোকেন ইংলিশ এবং ব্যক্তিত্ব বিকাশ (Personality Development)
- সার্টিফিকেশন: এনএসডিসি এবং ইনফোসিস ফাউন্ডেশন
- যোগ্যতা: বহরমপুর কলেজের ছাত্র এবং প্রাক্তন শিক্ষার্থীদের সমস্ত সেমিস্টার।

নিরাপত্তা আমানত: ৫৭৫ টাকা ফেরতযোগ্য নিরাপত্তা আমানত চার্জ করা হবে। প্রোগ্রামটি সফলভাবে সম্পন্ন করার পর ২৪ ঘন্টার মধ্যে এই পরিমাণ ফেরত দেওয়া হবে, যার মধ্যে ন্যূনতম ৮০% উপস্থিতি অর্জন, মূল্যায়নে উত্তীর্ণ হওয়া এবং সার্টিফিকেশন গ্রহণ অন্তর্ভুক্ত রয়েছে।

ইন্টার্নশিপ সার্টিফিকেট: সফলভাবে সম্পন্ন করার পর দুটি ইন্টার্নশিপ সার্টিফিকেট প্রদান করা হবে: একটি ইনফোসিস ফাউন্ডেশন থেকে এবং একটি জাতীয় দক্ষতা উন্নয়ন কর্পোরেশন থেকে (NSDC)।

নিবন্ধন (Registration):

- শীঘ্রই একটি নিবন্ধন লিঙ্ক শেয়ার করা হবে।

নিবন্ধনের শেষ তারিখ: সমস্ত নিবন্ধন ৩১শে মার্চ, ২০২৫ এর মধ্যে সম্পন্ন করতে হবে।

- এটি একটি বিনামূল্যের প্রশিক্ষণ এবং ইন্টার্নশিপ প্রোগ্রাম।

গুরুত্বপূর্ণ দ্রষ্টব্য: প্রোগ্রামের সময়সূচী এবং নিবন্ধন প্রক্রিয়া সম্পর্কিত আরও বিশদ বিবরণ কলেজের নোটিশ বোর্ড এবং অফিসিয়াল ওয়েবসাইটের মাধ্যমে জানানো হবে। কলেজ কর্তৃপক্ষ সকল আগ্রহী শিক্ষার্থীদের তাদের দক্ষতা বৃদ্ধি এবং তাদের ক্যারিয়ারের সম্ভাবনা বৃদ্ধির জন্য এই চমৎকার সুযোগটি কাজে লাগাতে উৎসাহিত করছে।

S. P. Das
Teacher-In-Charge
Berhampore College
Berhampore, Murshidabad
742101

M. P. Das
12/08/25
S. P. Das
12/3/25
R. P. Das
12.03.25



BERHAMPORE COLLEGE

ESTD. : 1963

NAAC Accredited College

20, C.R. Das Road ● Berhampore ● Murshidabad ● W.B. ● PIN - 742101

No. B.C / / 20

Dated, Berhampore, the 20

Internship Programme: Spoken English & Personality Development

This is to inform all students of Berhampore College (current and former) that a valuable online internship programme focusing on Spoken English and Personality Development will commence after March 2025. This initiative is proudly supported by CSR funding and will offer certificates from the prestigious **National Skill Development Corporation (NSDC)** and **Infosys Foundation**.

Programme Details:

- **Duration:** 60 hours (online)
- **Focus:** Spoken English and Personality Development
- **Certification:** NSDC & Infosys Foundation
- **Eligibility:** All semesters of Berhampore College students and former students.
- **Security Deposit:** A refundable security deposit of Rs. 575 will be charged. This amount will be refunded within 24 hours upon successful completion of the programme, which includes achieving a minimum of 80% attendance, passing the assessment, and receiving the certification.
- **Internship Certificates:** Two internship certificates will be provided upon successful completion: one from Infosys Foundation and one from National Skill Development Corporation.

Registration:

- A registration link will be shared shortly.
- **Registration Deadline:** All registrations must be completed by **31st March, 2025**
- This is a free training and internship programme.

Important Note: Further details regarding the programme schedule and registration process will be communicated through the college notice boards and official website.

We encourage all interested students to take advantage of this excellent opportunity to enhance their skills and boost their career prospects.

S. Bhattacharya

Teacher-in-Charge
Berhampore College
Berhampore, Murshidabad
742101